
 
Ministero dell’Istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana  

Ufficio  IX 

Ambito territoriale di Lucca e Massa Carrara 

Sede di Massa  

 

 
 
 

Responsabile del procedimento:  

Dott.ssa Marta Castagna 

 

 

 

 Via G. Pascoli n°45  54100  MASSA (MS)  

 0585/46691 -  Fax 0585/45031 

e mail: usp.ms@istruzione.it - Pec:uspms@postacert.istruzione.it  

 Web:http://www.ustms.it 

C.F.: 80001240458- Codice iPA: m_ pi - Codice AOO: AOOUSPMS 

Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - Contabilità ordinaria: SGUC9B 

 

Referenti: 

Dott.ssa Rossella Posterli 

Email:rossella.posterli@istruzione.it  

 

Prof. Gabriele Vannucci 

Email: gabriele.vannucci@scuola.istruzione.it 
         

Tel.n. + 39 058546691 

 

 
 

 

LA DIRIGENTE 

 
VISTO il C.C.N.I. sottoscritto in data 10/07/2025, concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del 

personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici 2025/26, 2026/27 e 2027/28; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. 159306 del 11/07/2025 avente come oggetto 

“Utilizzazioni e Assegnazioni Provvisorie personale docente, educativo ed A.T.A. – a.s. 2025/26”;  

VISTO il CIR sottoscritto il 7 agosto 2025 concernente le Utilizzazioni e le Assegnazioni Provvisorie del personale 

docente, educativo ed ATA per gli anni scolastici 2025/26, 2026/27 e 2027/28; 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 3767 del 18/08/2025, con il quale è stata disposta la pubblicazione delle 

graduatorie definitive relative alle utilizzazioni e assegnazioni provvisorie provinciali ed interprovinciali del 

personale docente di ruolo delle scuole di ogni ordine e grado per la provincia di Massa Carrara per l’a.s. 2025/26, 

nonché degli elenchi degli esclusi;  

TENUTO CONTO delle preferenze espresse dagli aspiranti in graduatoria e del quadro complessivo delle 

disponibilità dei posti per l’a.s. 2025/26; 

 

 

DISPONE 

 

 

la pubblicazione, in data odierna, sul sito istituzionale di questo Ufficio Territoriale (www.ustms.it) degli esiti delle 

richieste di utilizzazioni e assegnazioni provvisorie provinciali e interprovinciali del personale docente di ogni 

ordine e grado per l’a.s. 2025/2026, con valore di avviso e notifica a tutti gli effetti di legge. 

 

Il personale docente che ha ottenuto l’utilizzazione o l’assegnazione provvisoria prenderà servizio in data 

01.09.2025 nella scuola indicata nel prospetto allegato. 

I Dirigenti Scolastici competenti comunicheranno a questo Ufficio esclusivamente l’eventuale mancata presa di 

servizio. 

 

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti dalla 

normativa vigente. L’Amministrazione si riserva infine, in sede di autotutela, di procedere ad eventuali integrazioni 

e rettifiche che si dovessero rendere necessarie. 

 

 

 

 

                                                                                                       LA DIRIGENTE  

  Dott.ssa Marta Castagna 
                                                                                                  (firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

mailto:usp.ms@istruzione.it
mailto:uspms@postacert.istruzione.it
mailto:rossella.posterli@istruzione.it
mailto:gabriele.vannucci@scuola.istruzione.it
http://www.ustms.it/

		2025-08-22T11:14:53+0000
	MARTA CASTAGNA


		2025-08-22T13:16:50+0200
	protocollo




